10.

11.
12.

13.
14.
15.

16.
17.

18.

a) cubmnapusamnuja
0) manaranu3anuja
a) KpBJbY
0) 3005py
B) JOTOBambE
a), T)
a) HerpaBHu 00jeKaT
0) cactaBHU
Ha CTOJIy:
JIOKAaTHB
MECTO HalaXema (MECTO, MECHO)
Ha CTO!
aKy3aTHB
MECTO 3aBpIIETKA KpeTama
CIIaJIoNe ] O] BAHUJIE
npaBu 00jeKaT
Cpehan 30or MajuHOT noBpaTka, OTUIIAO je MpaBo y IBehapy Ja Kynu Hajiemniie
OpXHJIEje W MPBH jO] MOKEITH JTOOPOIOILITHUILY.
0) Yy HEJIMYHOM TJIar0JICKOM OOJIUKY
B) MOTBPAAH OOJIHK
1) y 0OJIMKY TJIar0JICKOT TIPUJIOTa Calallliber
Munan je jyde yBede (Mpe HEeKH JIaH, pe HEKOT BPEMEHa, Jy4e Y IpeaBeUePHUM
4acoBUMa) OKYIHO APYKHHY M OTHIIAO Y IIYMY I10 TIEUypKe.
a) 00aBeIITeHE
6 (1mecT)
0) 3amoBecT
TpH (TpH)
Ha, O
je OuJI0 BeoMa TOTLIO

UMEHCKH MPETUKAT
a) ImpeIor

0) (rmoka3Ha) 3aMEHHIIA

MPUJIONIKA Openda 3a y3poK

cacTtaBHH (1), CYIPOTHH (&), UCKJbYYHH (jeIMHO), pacTaBHU (HJIN).
B) M3a Tora uespan ce moyernie no0OJbEBATH U NAJIATH Ka0 CHOTLIBE.
,CKYyIIHJIa CU Cy3€ y KOCE JICTUIHE.

Cge Bac rienam caja kKpaj rozoe cupore.

Jluie Tu ce BeApH: TO JIyllla CBETUILE

Jbybu TBOje yeno, Moj cjajHH KUBOTE.”

HKEHCKHU



JeTHIHA
HOMUHATUB
19. uncrymenran
Beh npyror nana HakOH HBETOBOT JI0J1acKa Yy 0/1€JbEH-E MPOTJIACKHIIN Cy r'a 332 HajooJber
aKa.
20. MwitaH, MOj IpyT, MIIA0 je Y IIKOJIY CBaKH J]aH, CaMo IITO HUje YYHO CBE IMPEIMETE Ha
BpeMe; J1aKiie, Hrje 0Mo HajooJbu hak.



